Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 10 DE JUNHO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 445PÁGINA - 01/01

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 004/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 - Fica cancelada por conveniência administrativa, a
licitação, modalidade Convite nº 001/2011 –  Contrata-
ção de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de
avaliação da Administração Municipal e motivação da
equipe de comando e servidores municipais.

2 – Deve a Secretaria Municipal de Administração e
Previdência tomar as providências necessárias.

Paço Municipal em, 10 de junho de 2011

- REPUBLICA POR INCORREÇÃO -

DECRETO Nº 088/2011

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando a Lei 1727/09, Art. 4º, Parágrafo 2º;
Considerando o Art. 13 da Lei Municipal nº 1790 (LDO
2011) de 17/12/2010;
Considerando o Art. 6º, Inciso I da Lei 1791 (LOA
2011) de 17/12/2010, publicada  em 17 de dezembro
de 2010;

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no orçamento geral,
devidamente compatibilizado nas ações do PPA, LDO
e LOA no valor de R$ 31.794,75 (trinta e um mil, set-
ecentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco
centavos), para reforço das seguintes dotações orça-
mentárias:

11.00 SECRETARIA MUN. TRAB EMPREGO E
PROM. SOCIAL
11.01 Dept. do Trabalho Emprego e Promoção Social
 082440002.6.004600 Manutenção do
Centro Ref. Ass. Social - CRAS
 3.3.90.39.00.000 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
1384   Fonte: 31756 PISO BASICO DE TRANSIÇÃO
PBT – Ex. Corrente....R$ 10.000,00
11.02 Fundo Municipal de Assistência Social
 082440002.2.047000 Manutenção PSB
Proteção Social Básica PBT Piso Básico Transição
 3.3.90.30.00.000 MATERIAL DE CONSU-
MO
1385 Fonte: 31756 PISO BASICO DE TRANSIÇÃO
PBT – Ex. Corrente....R$ 21.794,75

TOTAL................................................R$ 31.794,75

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do
Crédito Suplementar acima, é  o excesso de arrec-
adação constatado na seguinte fonte de recursos:

Fonte: 31756 PISO BASICO DE TRANSIÇÃO PBT –
Ex. Corrente...............R$ 31.794,75

TOTAL...................................................R$ 31.794,75

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 07 de junho de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 094/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Rádio Brotas Ltda
Objeto: Prestação de serviços de rádio difusão com
abrangência de sinal em todo o município de Piraí do
Sul.
Valor: R$ 3.122,00 (três mil, cento e vinte e dois reais)
mensais, totalizando R$ 21.784,00 (vinte e um mil,
setecentos e oitenta e quatro reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 036/2011
Assinatura do Contrato: 27/05/2011
Término do Contrato: 31/12/2011